!■!

"'J

ESTADO DO MARANHÃO //.MUNICÍPIO DE BALSAS /
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSÂE

Gabinete do Vereador: ALAN DOUGLAS DE OD ÍA
\i

INDICAÇÃO Ne 172/2023
W,

,í

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no
uso de suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109,
ambos do Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO
à apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE
SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 07, LOCALIZADA NO BAIRRO
NOVA AÇUCENA.Li >i:

í, I' JUSTIFICAÇÃO:

A indicação se faz necessária, pois, a pavimentação asfáltica da
referida rua irá conceder condições dignas aos moradores, para transitar com
segurança e tranquilidade. A via atualmente se encontra em uma situação precária,
prejudicando o deslocamento de pedestres e veículos, principalmente, nos períodos
de chuvas, tornando alguns trechos intransitáveis. A instalação de pavimentes
promove a melhoria do fluxo diário, bem como, valoriza e engradece o município.

PLENÃRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM
! H

23 DE MARÇO DE 2023.

■f

it -'í

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA
Vereador (PATRIOTA)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS ~ CNPJ: 06.777,130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosí - Cep; 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-maíi; camarabalsasiggmail.comA]